
 

23 июля 2021 года 
 

 

 

№ 567 
 

Периодическое печатное издание 

Официальный вестник Цивильского района 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 июля 2021 года  № 327 

г. Цивильск 

 

 

 

«О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 25 июня 2019 года №339 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, 

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов 

привязных аэростатов над муниципальным образованием субъекта Российской Федерации» 

 

 

В соответствии с пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 11 марта 2010 года N 138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации», администрация Цивильского  

района постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Цивильского района от 25 июня 2019 года № 339 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных 

аппаратов, подъемов привязных аэростатов над муниципальным образованием субъекта Российской Федерации» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. в наименовании постановления слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»; 

1.2. в наименовании постановления  слова «муниципальным образованием субъекта Российской Федерации» заменить словами «Цивильским районом Чувашской Республики»; 

1.3. в пункте 1 постановления слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»; 

1.4. в пункте 1 постановления  слова «муниципальным образованием субъекта Российской Федерации» заменить словами «Цивильским районом Чувашской Республики»;  

1.5. в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных 

полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над муниципальным образованием субъекта Российской Федерации» 

(далее – регламент): 

1.5.1. в наименовании регламента слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»; 

1.5.2. в наименовании регламента  слова «муниципальным образованием субъекта Российской Федерации» заменить словами «Цивильским районом Чувашской Республики»;  

1.5.3. в пункте 1.1 регламента  слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»; 

1.5.4. в пункте 1.1 регламента  слова «муниципальным образованием субъекта Российской Федерации» заменить словами «Цивильским районом Чувашской Республики»; 

1.5.5. в пункте 2.1 регламента  слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»; 

1.5.6. в пункте 2.1 регламента  слова «муниципальным образованием субъекта Российской Федерации» заменить словами «Цивильским районом Чувашской Республики»;  

1.5.7. в абзаце втором пункта 2.3 регламента  слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением 

полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»; 

1.5.8. в абзаце втором пункта 2.3 регламента  слова «муниципальным образованием субъекта Российской Федерации» заменить словами «Цивильским районом Чувашской 

Республики»; 

1.5.9. в приложении № 1 регламента : 

1.5.9.1. в нумерационном заголовке слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»; 

1.5.9.2. в нумерационном заголовке слова «муниципальным образованием субъекта Российской Федерации» заменить словами «Цивильским районом Чувашской Республики»; 

1.5.9.3. в наименовании слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных 

воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»; 

1.5.9.4. в наименовании слова «муниципальным образованием субъекта Российской Федерации» заменить словами «Цивильским районом Чувашской Республики»;  

1.5.10. в приложении № 2 регламента : 

1.5.10.1. в нумерационном заголовке слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»; 

1.5.10.2. в нумерационном заголовке слова «муниципальным образованием субъекта Российской Федерации» заменить словами «Цивильским районом Чувашской Республики»;  

1.5.10.3. в наименовании слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных 

воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»; 

1.5.10.4. в наименовании слова «муниципальным образованием субъекта Российской Федерации» заменить словами «Цивильским районом Чувашской Республики»; 

1.5.11. в приложении № 3 регламента : 

1.5.11.1. в нумерационном заголовке слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»; 

1.5.11.2. в нумерационном заголовке слова «муниципальным образованием субъекта Российской Федерации» заменить словами «Цивильским районом Чувашской Республики»;  

1.5.11.3. в пояснительной сноске слова «муниципальным образованием субъекта Российской Федерации» заменить словами «Цивильским районом Чувашской Республики»; 

1.5.12. в приложении № 4 регламента : 

1.5.12.1. в нумерационном заголовке слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»; 

1.5.12.2. в нумерационном заголовке слова «муниципальным образованием субъекта Российской Федерации» заменить словами «Цивильским районом Чувашской Республики». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования). 

 

 

 

 

Глава администрации                                                                                      С.Ф. Беккер  
 

 
 

 
 

 



             

 

      23 июля, пятница                                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 567                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 

 

Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  
Цивильского района» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 
 

Периодичность выхода по мере 

необходимости. 

Председатель редакционного совета  

Е.В. Профоров. 
Тираж 50 экз. 

Выпуск от 23.07.2021 г. 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

mailto:zivil@cap.ru

